•

•

eraN, PREFEITURA DE

HORIZONTE sk,...1 DE MÃOS DADAS COM VOCE

EXTRATO DE JULGAMENTO
FASE DE PROPOSTA DE PREÇOS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2023.03.21.1

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Horizonte torna público o resultado do julgamento
da fase de proposta de preços da CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2023.03.21.1, cujo objeto é a
Contratação de Empresa para Executar Serviços de Reforma e Ampliação da E.M.E.F. José Eduardo de
Sousa, Localizada na Rua Maria Luiza Noronha, 405 - Zumbi, no Município de Horizonte/CE, Conforme
Projeto Básico de Engenharia. A Comissão analisou a proposta de preços da empresa habilitada, frente às
exigências editalicias e frente às exigências da Lei Federal n° 8.666/93, bem como frente as considerações
do parecer técnico do setor da engenheira do município, decidindo por unanimidade pela
CLASSIFICAÇÃO da empresa habilitada, sendo ela: SUPREMA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA com o valor global de R$ 3.135.890,13, conforme ata da sessão de julgamento realizada no dia
24/05/2023, à disposição dos interessados nos sites oficiais. Desta forma, a CPL declara vencedora do
presente certame a empresa SUPREMA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, com o valor global de
R$ 3.135.890,13 (três milhões, cento e trinta e cinco mil, oitocentos e noventa reais e treze centavos),
por ter apresentado o menor valor global na licitação. Fica desde já, aberto o prazo recursal conforme
preceitua o artigo 109, inciso I, letra "b", da Lei Federal N° 8.666/93 e suas demais alterações. Maiores
informações com a CPL pelo telefone (85) 3222.0583. Horizonte/CE, 24 de maio de 2023. Rosilândia
Ribeiro da Silva — Presidente da CPL.

A SER PUBLICADO DIA 25 DE MAIO DE 2023
Imprensa Oficial do Município: Quadro de Avisos e Publicações da PMH

- Sitio da PMH: www.horizonte.ce.2ov.br
- Sitio do TCE: www.tce.ce.2ov.br

Jornal de Grande Circulação: 0 POVO